
Allegato 1.

Offerta formativa di Corsi di Laurea Magistrale per l’acquisizione del titolo 
universitario di Dottore Magistrale in Apprendistato di Alta formazione e di ricerca, 
ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 167/2011 e art. 30 L.R. 17/2005

Proposte di cui alla DGR n. 1151/2012- V Provvedimento

Proposta n. 1 Prot. PG.2013.0154258

Ateneo Università di Parma

Corso di Laurea Magistrale in Amministrazione e Direzione Aziendale 
(ADA)

Sede del Corso Dipartimento di Economia- via Kennedy, 6-
Parma

Periodo di
svolgimento

Due anni – A.A. 2013/2014 (1° anno) e 
2014/2015 (2° anno) - da settembre 2013 a
maggio 2015

Referenti Responsabile del Corso:
Prof.ssa Federica Balluchi - tel. 0521 
032274
Email:Federica.balluchi@unipr.it
Tutor per l’apprendistato di alta formazione: 
Prof.ssa Veronica Tibiletti - tel. 0521 
032445
Email: veronica.tibiletti@unipr.it



Proposta n. 2 Prot. PG.2013.0154285

Ateneo Università di Parma

Corso di Laurea Magistrale in International Business and Developement 
(IBD)

Sede del Corso Dipartimento di Economia- via Kennedy, 6-
Parma

Periodo di svolgimento Due anni – A.A. 2013/2014 (1° anno) e 
2014/2015 (2° anno) - da settembre 2013 a 
maggio 2015

Referenti Responsabile del Corso
Prof. Guglielmo Wolleb - tel. 0521 032410
email: Guglielmo.wolleb@unipr.it
Tutor per l’apprendistato di alta formazione:
Prof. Paolo Fabbri - tel. 0521 032428
email: paolo.fabbri@unipr.it

Proposta n. 3 Prot. PG.2013.0154303

Ateneo Università di Parma

Corso di Laurea Magistrale in Trade Marketing e Strategie Commerciali 
(TRADE)

Sede del Corso Dipartimento di Economia- via Kennedy, 6-
Parma

Periodo di
svolgimento

Due anni – A.A. 2013/2014 (1° anno) e 
2014/2015 (2° anno) - da settembre 2013 a 
maggio 2015

Referenti Responsabile del Corso:
Prof.ssa Cristina Ziliani - tel. 0521 032394
Email. Cristina.ziliani@unipr.it
Tutor per l’apprendistato di alta formazione: 
Prof. Edoardo Fornari- tel.0521 032524
Email: edoardo.fornari@unipr.it


